Ata 11/2019 1

Aos vinte dias do mês de setembro de 2019, reuniram-se na sala de reunião do CRAS 2

Centro de Referencia da Assistência Social, os membros do CMDCA, para reunião 3

ordinária do mês. A reunião iniciou-se com o Sr. Presidente Marco Aurélio dando boas 4

vindas a todos e dizendo do trabalho que vem sendo executado no município para as 5

crianças e adolescentes, logo em seguida passou a palavra a sra Jucieli que começou 6

a explicar sobre a  Prestação  de contas do 1° semestre de 2019  da deliberação 7

62/2016 do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos “Magia da Capoeira, 8

onde o recurso foi utilizado para compras de violões e notebook e impressora, após 9

analisem aprovaram a prestação de contas, logo em seguida começou a falar da 10

Prestação de contas do 1° semestre de 2019 da deliberação n° 31/2017 Programa 11

Crescer em Família-Acolhimento Familiar que o recurso foi utilizado somente para 12

pagar as famílias acolhedora do município que estavam com crianças acolhidas, 13

explicou que no momento estamos com apenas 3 acolhidos e todos estão sendo 14

trabalhando para retorno para suas famílias, após analise aprovaram a prestação de 15

contas. Em seguida passou a palavra ao sr marco aurelio que falou das atividades 16

previstas para o dia da criança, onde será realizados uma tarde de recreações e 17

atividades no parque de Exposições, Sem mais para o momento encerro esta ata que 18

segue assinada por mim e pelo demais presentes: Marco Aurelio Gazzoni, Ivete Maria 19

da Rosa, Jucieli da Silva, Loiri Albanese Moraes, Solange Maria Ilkiu, Scheila Schmitt, 20

Edineia Ines S.Schwenk 21

  22